
MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

   

  

P

MVCRX07P3CEC
prvotní identifikátor

Odbor komunikace
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č.j. MV- 8479-3/TP-2024
Praha 19. ledna 2024
Počet listů: 5

Žádost o poskytnutí informací - částečné poskytnutí informace

Ministerstvo vnitra, odbor sociálního zabezpečení (dále jen „povinný subjekt“)
obdrželo Vaši žádost ze dne 14. 12. 2023, podanou dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č. 106/1999 Sb.“), ve které jste požádal o poskytnutí informací v následujícím znění
(doslovně).

„1. Kolikpříslušníků policie, BIS a ÚZSlprosím letos odejde do civilu (prosím jmenovitě
po jednolivýcxh složkách? Informace musí MV mít, protože jim bude vyplácet či již
vyplácí výsluhy.

2. Jaké jsou předpokládané náklady na jejich výsluhy, jmenovitě: policie, BIS, ÚZS!?

3. Kolik celkově vaše instituce vyplatí letos ročně na výsluhách?

4. Vjaké výši jsou nejvyšší výsluhy? Poprosím o 10 nejvyšších ve vztahu
k hodnostem.“

Povinný subjekt odpověděl přípisem č. j. MV-2235-33/OSZ-2023 ze dne
29. 12. 2023, ve kterém uvedl k jednotiivým bodům žádosti následující:



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

K bodu č. 1:
„Odbor sociálního zabezpečení o počtu odcházejících příslušníků nemá informace.
Pro plánování rozpočtu vychází pouze z předpokládaného počtu cca 2 600 nových
dávek.“

K bodu č. 2:
„Pro rok 2024je pro účely výplaty výsluhového příspěvku plánováno cca 7 593 mil. Kč
bez rozlišení“

K bodu č. 3:
„Ke dni 22. prosince 2023 lze předpokládat čerpání ve výši 6 863 mil. Kč“

K bodu č. 4:
„V informačním systému sociálního zabezpečení nejsou uváděné hodností bývalých
příslušníků bezpečnostních sborů. Průměrná výše deseti nejvyšších příspěvků ke dni
22. prosince 2023 činí 90 432 Kč"

Se způsobem vyřízení žádosti jste nesouhlasil a dne 9. 1. 2024 jste podal proti
způsobu vyřízení stížnost dle ustanovení $ 16a odst 1 písm. c) zákona
č. 106/1999 Sb., kterou jste formálně označil jako odvolání,

V odůvodnění stížnosti jste uvedl, že informace, které jste obdržel, neodpovídají
požadovaným informacím a jsou nekompletní. Údaje o ukončených služebních
poměrech musí být v současné době již známy. Uvedl jste rovněž, že jste žádal o deset
nejvyšších výsluh a obdržel jste pouze jejich průměrnou výši.

Žádost jste upřesnil takto:
(doslovně)

„1 Kolik příslušníků policie, Bis a ÚZSI prosím loni odešlo do civilu (prosím jmenovitě
po jednotlivých složkách)? Informace musí MV mít, protože již musí výsluhy vyplácet.

2. Jaké jsou předpokládané náklady na jejich výsluhy, jmenovitě: HZS, GIBS, policie,
BIS, UZSÍ.

3. Kolik celkově vaše instituce vyplatila letos ročně na výsluhách? Kolik bývalým
příslušníkům policie, bývalým příslušníkům HZS, BIS, ÚZSI, GIBS či případně dalších
institucí — konkrétně a jmenovitě dle institucí?

4. Vjaké výší jsou nejvyšší výsluhy? Poprosím o 10 historicky nejvyšších ve vztahu
k hodnostem s ohledem na jednotlivé instituce: a to historicky 10 nejvyšších výsluh po
odchodu od policie, od HZS, od BIS, od ÚZSI, od GIBS či případně dalších institucí —
konkrétně a jmenovitě dle institucí“



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

Povinný subjekt setrval na svém právním názoru, se stížnosti se neztotožnil
a předal ji proto dle ustanovení $ 16a odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. pod č. j. MV-
2837-2/0SZ-2024 spolu se spisovou dokumentací dne 11. 1. 2024 nadřízenému
orgánu.

Z důvodu odstranění zbytečných průtahů ve smyslu ustanovení S 6 odst. 1 zákona
č. 500/1994 Sb. a ustanovení $ 16a odst. 6 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. převzalo
Ministerstvo vnitra, odbor komunikace, jako nadřízený správní orgán dle ustanovení
S 16a odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. (dále jen „nadřízený orgán“), usnesením č. j„MV
-8479-2/TP-2024 věc k vyřízení.

K jednotlivým bodům upřesněné žádosti uvádí nadřízený orgán následující:

K bodu žádosti č. 1:
 

Požadovanou informac nadřízený orgán odmítá poskytnout s odkazem na
ustanovení $ 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. a ustanovení 8 11b téhož zákona
rozhodnutím o částečném odmítnutí žádosti č. j. MV-8479-4/TP-2024.

Nad rámec žádosti Ministerstvo vnitra sděluje, že k datu 31. 12. 2023 eviduje orgán
sociálního zabezpečení ministerstva nových 1143 výsluhových příspěvků s počátkem
vyplácení v průběhu roku 2023, k datu 12. 1 2024 došlo dalších 231 žádostí
o výsluhový příspěvek od bývalých příslušníků bezpečnostních sborů, jejichž služební
poměr skončil v průběhu loňského roku.

K bodu žádosti č. 2:
 

Odboru sociálního zabezpečení bylo na výplatu výsluhových příspěvků pro rok
2024 přiděleno 7 592981757 Kč, bez konkrétního — rozlišení na jednotlivé
bezpečnostní sbory.

K bodu žádosti č. 3:
 

Vroce 2023 bylo vyplaceno na výplatu výsluhových příspěvků v členění po
jednotlivých bezpečnostních sborech:

PČR+ UZSI: -6 017 324 420 Kč
HZS: - 805373215 Kč
BIS: - 79180 493 Kč
GIBS: - 78 305 537 Kč



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

informaci o konkrétním počtu bývalých policistů a bývalých příslušníků UZSI, kteří
tento příspěvek pobírají, nadřízený orgán odmítá poskytnout s odkazem na ustanovení
8 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. a ustanovení $ 11b téhož zákona rozhodnutím
o částečném odmítnutí žádosti č.j. MV-8479-4/TP-2024.

K bodu žádosti č. 4:
 

Deset nejvyšších výsluhových příspěvků po jednotlivých bezpečnostních sborech:

    

 

BIS GIBS | HZS PČR+UZSI
1.| 65 795| 93 290| 87 806| 102 405

[2 61044|91110| 72498| 101475
3. |51930| 70531| 71150| 91014
4. | 51923| 68770| 69468 | 85140
5. |51331| 68307| 65930| 84719
6. rs 64474| 65145| 83948-r

7. | 48 158 | 62325|63382| 83422

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

8.|46248| 58600| 62284| 82 788
9.| 45458 | 57 188| 59981| 76873
 

 

10| 44279|55190| 57 141| 76653     
 

Informaci o návaznosti výsluhového příspěvku na služební hodnosti bývalých
příslušníků bezpečnostních sborů nadřízený orgán odmítá poskytnout s odkazem na
ustanovení $ 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. a ustanovení $ 11b téhož zákona Sb.
rozhodnutím o částečném odmítnutí žádosti č. j. MV-8479-4/TP-2024.

Mgr. Miroslav Jašurek
ředitel odboru komunikace

Vyřizuje: JUDr. Petr Hanz!
odbor komunikace
oddělení podání osob



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

Rozdělovník:

Ministerstvo vnitra
odbor sociálního zabezpečení
k č. j. MV-2837-2/0SZ-2024

 


